
Uchwała Nr XLVII/306/2010 
Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 28 stycznia 2010 roku 
w sprawie szczegółowości uchwały budżetowej. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz  art. 235 ust. 4, art. 236 ust. 5,   
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240), 
uchwala się co następuje: 

 
§ 1  

    
1. Określa się szczegółowość planu dochodów budżetowych: 
1/ planowane dochody w podziale na dochody bieżące i dochody majątkowe, w szczególności 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych              
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegające zwrotowi 
środki z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia            
o Wolnym Handlu (EFTA) i innych środków niepodlegających zwrotowi ze źródeł 
zagranicznych,  
w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 
 
      § 2 
 
1. Określa się szczegółowość planu wydatków budżetowych: 
1/ planowane wydatki w podziale na: 
a) wydatki bieżące w szczególności na wydatki jednostek budżetowych, 
w tym na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, wydatki związane z realizacją 
statutowych zadań, dotacje na zadania bieżące, świadczenia na rzecz osób fizycznych, 
wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielanej przez państwa 
członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) i innych środków 
niepodlegających zwrotowi ze źródeł zagranicznych, w części związanej z realizacją zadań 
jst., wypłaty z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji oraz obsługę długu publicznego. 
b)wydatki majątkowe w tym na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 
- wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielanej przez państwa 
członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) i innych środków 
niepodlegających zwrotowi ze źródeł zagranicznych, w części związanej z realizacją zadań 
jst., 
- zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 
w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 
 
 
 
  

§ 3 

 



Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 
 

 
§ 4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010r.   

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
        Stanisław Pietras 

 
 
 

Uzasadnienie 
 

  
Z art. 235 ust. 4 i art. 236 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240) wynika, że organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego może ustalić większą szczegółowość planu dochodów i wydatków 
budżetu, co oznacza, że rada może ustalić szczegółowość planu finansowego w działach, 
rozdziałach i paragrafach klasyfikacji budżetowej.  

Z uwagi na zniesienie zapisu dotyczącego układu wykonawczego dochodów              
i wydatków budżetowych w nowej ustawie o finansach publicznych, proponuje się określenie 
wyżej proponowanej szczegółowości. 
 
 

 


